
ПРОЕКТПроект 

 

 

 

 
 

У К Р А Ї Н А 

ЗАПОРІЗЬКА  ОБЛАСТЬ  
ПОЛОГІВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 

сорокова сесія 

 

Р І Ш Е Н Н Я  

 

30 березня 2018 року                                                             № 109 

 

Про затвердження Меморандуму 
про добровільне об’єднання 
територіальних громад 

 

       Керуючись законами України «Про добровільне об’єднання 
територіальних громад», «Про співробітництво територіальних громад», 
«Про місцеве самоврядування в Україні», з метою забезпечення соціально-

економічного, культурного розвитку територій, що добровільно 
об’єднуються, підвищення якості надання послуг населенню на основі 
спільних інтересів та цілей, ефективного виконання органами місцевого 
самоврядування визначених законом повноважень,  Пологівська  міська рада 
ВИРІШИЛА: 
 

       1. Затвердити Меморандум про добровільне об'єднання територіальних 
громад міста Пологи Пологівської міської ради, села Інженерне, села 

Новофедорівка, села Павлівське, села Новокарлівка, села Багате, села 
Українське Інженерненської сільської ради, села Семенівка, села 
Дмитрівське, села Нова Дача Семенівської сільської ради, села Басань, села 
Ожерельне Басанської сільської ради у Пологівську міську об’єднану 
територіальну громаду Пологівського району Запорізької області з центром у 
місті Пологи (додається). 
 

 

Міський голова                                                                Ю.А.Коноваленко 

 

 

 
 

 

 

 

 



                                                                               Додаток до рішення  
                                                                                         Пологівської міської ради  

                                                                               від  30.03.2018  №109                       

 

 

 

 

МЕМОРАНДУМ 

про добровільне об'єднання територіальних громад  
міста Пологи Пологівської міської ради, села Інженерне, 

 села Новофедорівка, села Павлівське, села Новокарлівка, села Багате, 
села Українське Інженерненської сільської ради,  села Семенівка, 
 села Дмитрівське, села Нова Дача Семенівської сільської ради,  

села Басань, села Ожерельне Басанської сільської ради  
у Пологівську міську об’єднану територіальну громаду  

Пологівського району Запорізької області з центром у місті Пологи 

 

 

Пологівська міська рада, в особі Пологівського міського голови 
Коноваленка Юрія Анатолійовича, який діє на підставі Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», 
Інженерненська сільська рада, в особі  Інженерненського сільського 
голови Кошель Наталії Костянтинівни, яка діє на підставі Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», 
Семенівська   сільська    рада,     в    особі    Семенівського   сільського 
голови  
Рябчук Наталії Анатоліївни, яка діє на підставі Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», 
Басанська   сільська   рада,    в     особі      Басанського    сільського    
голови  
Петрушова Олександра Якимовича, який діє на підставі Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», 
у  подальшому  разом  іменуються  «Сторони»,  а кожна окремо - «Сторона», 
з метою забезпечення соціально-економічного, культурного розвитку 
територій, підвищення якості надання послуг населенню на основі спільних 
інтересів та цілей, ефективного виконання органами місцевого 
самоврядування визначених законом повноважень, керуючись законами 
України «Про добровільне об’єднання територіальних громад», «Про 
співробітництво територіальних громад», принципами рівноправності та 
взаємної вигоди уклали Меморандум про добровільне об'єднання 
територіальних громад Пологівської міської ради, Інженерненської сільської 
ради, Семенівської сільської ради, Басанської сільської ради у Пологівську 
міську об’єднану територіальну громаду Пологівського району Запорізької 
області з центром у місті Пологи (далі – Меморандум). 
 



1. Предмет Меморандуму 

1. Під час виконання Меморандуму Сторони прагнутимуть будувати свої 
взаємовідносини на підставі рівності, чесного партнерства та захисту 
інтересів одна одної. 
2. Під час спільної діяльності кожна із Сторін відповідно до своїх 
повноважень зобов’язується діяти на засадах взаємної вигоди для досягнення 
цілей та завдань, намічених цим Меморандумом.  
3. Сторони вживатимуть заходів для визначення пріоритетів та додаткових 
ініціатив, цільових результатів і деталізованих планів спільних дій та їх 
реалізації з питань, що є предметом цього Меморандуму. 
4. Сторони будуть підтримувати впровадження спільно розроблених планів 
для досягнення мети. 
5. Сторони погодилися публічно розповсюджувати інформацію про 
співпрацю шляхом висвітлення діяльності у засобах масової інформації та 
зв’язків з громадськістю. 
6. Для якнайшвидшого досягнення цілей за цим Меморандумом Сторони 
зобов’язуються обмінюватися наявною у їхньому розпорядженні 
інформацією щодо усіх аспектів взаємного інтересу, проводити спільні  
консультації, встановлювати науково-технічні зв'язки із третіми особами. 
7. Сторони визнають і підтверджують, що під час реалізації Меморандуму 
дбатимуть про забезпечення прав та інтересів третіх осіб, які будуть залучені 
до співпраці для виконання завдань Меморандуму, та докладатимуть зусиль 
для спільної діяльності для досягнення мети. 

 

2.Основні заходи Меморандуму 

 

1. Пріоритетні завдання для всієї Пологівської міської об’єднаної 
територіальної громади: 

1.1. Збереження та покращення існуючої матеріально-технічної бази 
об’єктів соціально-культурного призначення, закладів освіти та 
медицини у межах Пологівської міської об’єднаної територіальної 
громади. 

1.2. Будівництво та ремонт вулиць і доріг у межах Пологівської міської 
об’єднаної територіальної громади. 

1.3. Будівництво та ремонт мереж вуличного освітлення у межах 
Пологівської міської об’єднаної територіальної громади. 

1.4. Розвиток мережі транспортного сполучення у межах Пологівської 
міської об’єднаної територіальної громади (в тому числі 
організація перевезення дітей до закладів освіти). 

1.5. Повернення громадам права на розпорядження земельними 
ділянками за межами населених пунктів та забезпечення 
першочергового права на отримання земельних ділянок 
мешканцями відповідних територій; здійснення заходів щодо 
можливості розпорядження наявними природними ресурсами. 



1.6. Організація системи поводження з твердими побутовими 
відходами у межах Пологівської міської об’єднаної територіальної 
громади  (паспортизація сміттєзвалищ). 

1.7. Забезпечення якісного надання адміністративних послуг з 
максимальним наближенням до жителів усіх населених пунктів 
Пологівської міської об’єднаної територіальної громади. 

1.8. Забезпечення охорони законних прав та інтересів жителів 
Пологівської міської об’єднаної територіальної громади шляхом 
створення громадських формувань з охорони громадського 
порядку. 

1.9. Сприяння залученню інвестицій для розвитку промисловості та 
створення нових робочих місць. 

 

2. Реалізація основних завдань для всієї Пологівської міської об’єднаної 
територіальної громади: 

 2.1.    Створення центру надання адміністративних послуг в місті Пологи   
           з робочими місцями у кожному старостаті. 
 2.2.    Забезпечити     працевлаштування     працівників     
Інженерненської   
           сільської  ради,  Семенівської сільської ради та Басанської сільської   
           ради. 
2.3.    При формуванні міського бюджету Пологівської міської 
об’єднаної   
          територіальної громади на бюджетний рік: 

- брати до уваги інтереси та враховувати потреби усіх населених 
пунктів; 

- передбачати кошти для формування «Фонду старости» для 
кожного старостату з обов’язковою підзвітністю раді. 

        2.4.    Вирішувати    питання   щодо   закриття   об’єктів інфраструктури       
                  за згодою  жителів відповідного населеного пункту. 

2.5. При формуванні тарифів на комунальні послуги враховувати 
інтереси кожного населеного пункту.  

 

3. Реалізація проектів громад, що входять до Пологівської міської об’єднаної 
територіальної громади: 

3.1.   Пологівської міської ради 

3.2.   Інженерненської сільської ради 

     3.3.   Семенівської сільської ради 

3.4.   Басанської сільської ради 

 

4. Дія Меморандуму 

 

1. Цей Меморандум вступає в дію після його підписання Сторонами та 
затвердження відповідними радами. 



2. Зміни та доповнення до цього Меморандуму можуть бути внесені за 

взаємною згодою Сторін, що оформлюється додатковими угодами до нього, є 

його невід'ємними частинами та затверджуються відповідними радами. 

 

 

3. У разі виникнення спірних питань між Сторонами щодо умов цього 
Меморандуму або заходів, які впроваджуються у його рамках, Сторони 
погоджуються докласти всіх можливих зусиль для того, щоб вирішити такі 
питання шляхом проведення переговорів. 
 

5. Прикінцеві положення 

 

1. Цей Меморандум укладено при повному розумінні Сторонами його умов 
та термінології українською мовою у чотирьох автентичних примірниках, які 
мають однакову юридичну силу, - по одному для кожної із Сторін. 
2. Жодна із Сторін не має права без письмової згоди інших Сторін передати 
третій особі свої обов'язки та права за цим Меморандумом або їх частину. 
 

6. Підписи сторін 

 

 

Пологівський міський голова            ______________      Ю.А.Коноваленко 

М.П. 
 

 

 

Інженерненський сільський голова   ______________     Н.К.Кошель  
М.П. 
 

 

 

Семенівський сільський голова         ______________     Н.А.Рябчук 

М.П. 
 

 

 

Басанський сільський голова             ______________     О.Я.Петрушов 

М.П.  
                                            

 


